令和 4 年 3 月 25 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

 ケアハウス下総プリンスクラブ

施設長 三宅真理子

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 9 報）

令和 4 年 3 月 6 日、当法人のケアハウス下総プリンスクラブで確認された新型コロナ

ウイルス感染に関して下記の通りご報告致します。

記

◼ ３月 22 日にケアハウスの入居者様および職員に対しておこなった PCR 検査の

結果、3 月 23 日に全員の陰性が確認されました。

◼ また、入院されていた１名の入居者様も本日退院となり、これまでに感染した

５名全員回復または軽快し、同時に行動制限も解除されました。

◼ 保健所の指導により、３月 24 日をもって施設として実施していた感染拡大防止

のための対応も解除され、本日より通常対応に戻ることになりました。

皆さまには長い間、ご心配をお掛けいたしました。同時にこの間、温かく見守

っていただき感謝申し上げます。これからも感染対策に努めてまいります。

以上をもって、本件に関する報告を終了といたします。

以上

【問い合わせ先】  社会福祉法人下総プリンスクラブ

新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 3 月 16 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

 ケアハウス下総プリンスクラブ

施設長 三宅真理子

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 8 報）

令和 4 年 3 月 6 日、当法人のケアハウス下総プリンスクラブの介護職員に確認された

新型コロナウイルス感染に関して、その後の法人内の状況について下記の通りご報告致

します。

記

＜3 月 16 日（水）午前 9 時現在＞

◼ 3 月 15 日、新たに入居者 1 名に陽性が確認されました。これにより一連の感染

者は、入居者 3 名（1 名入院中）、職員 2 名となりました。

引き続き、保健所、医療機関のご指導を受け対応してまいります。

【問い合わせ先】  社会福祉法人下総プリンスクラブ

新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 3 月 13 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

 ケアハウス下総プリンスクラブ

施設長 三宅真理子

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 7 報）

令和 4 年 3 月 6 日、当法人のケアハウス下総プリンスクラブの介護職員に確認され

た新型コロナウイルス感染に関して、その後の法人内の状況について下記の通りご報

告致します。

記

＜3 月 12 日（金）午後 6 時現在＞

◼ 3 月 12 日、新たにケアハウス職員 1 名に陽性が確認されました。

これにより一連の感染者は、入居者 2 名（1 名入院中）、職員 2 名となりま

した。

引き続き、保健所、医療機関のご指導を受け対応してまいります。

【問い合わせ先】   社会福祉法人下総プリンスクラブ

新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 3 月 10 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

 ケアハウス下総プリンスクラブ

施設長 三宅真理子

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 6 報）

令和 4 年 3 月 6 日、当法人のケアハウス下総プリンスクラブの介護職員１名に、新型コ

ロナウイルスの検査の結果陽性が確認されました。

古河保健所および茨城県の担当部署へ報告するとともに指導を受け、関係者の PCR 検査

を実施したところ、9 日夜、あらたにご入居者 2 名が陽性との報告があり、本日、保健所か

ら指定のあった医療機関を受診し、1 名は入院となり、1 名はケアハウス内での療養となり

ました。

6 日の段階で感染拡大防止のための対策はとっておりますが、引き続き、保健所等のご指

導を得ながら対応して参ります。

なお、当該施設と他の事業所は別棟になっており、また事業所間の職員の接触も極力ない

ように対策をとってきていることから他事業所への拡がりはないと考えております。

取り急ぎご報告申し上げます。

【問い合わせ先】   社会福祉法人下総プリンスクラブ

新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 2 月 16 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

特別養護老人ホーム白英荘

施設長 宇田 明良

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 5 報）

当法人の新型コロナウイルス感染状況に関して第 4 報に続き下記の通りご報告致します。

記

◼ ２月３日に発生した特別養護老人ホーム（ユニット型）職員の感染に伴い、

当該ユニットで感染が確認されご入院されていた入居者様は、２月 14 日に

ご退院となりました。

◼ ２月 10 日に発生したケアハウス職員の感染を受けて、ケアハウスのすべて

のご入居者と職員に PCR 検査を実施し、全員の陰性が確認されております。

以上をもって、両件に関する報告を終了といたします。

以上

【問い合わせ先】  新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 2 月 11 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

特別養護老人ホーム白英荘

施設長 宇田 明良

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 4 報）

当法人の新型コロナウイルス感染状況に関して第 3 報に続き下記の通りご報告致します。

記

＜2 月 11 日（金）午前９時現在＞

◼ ２月３日、特別養護老人ホーム（ユニット型）職員に PCR 陽性が確認され、

その後、対象ユニットにおいて第３報（次頁）で報告した入居者（入院中）

以外に新たな感染者は確認されていません。

また、2 月 9 日に、対象ユニットおよび協力ユニットのすべての入居者と職

員に実施した PCR 検査の結果、全員の陰性が確認されました。この結果を

受け、両ユニットに対しておこなっていた移動制限を解除しました。

◼ ２月 10 日（木）、特別養護老人ホーム（ユニット型）とは別棟で人の往来

も中止しているケアハウス職員に、PCR 検査で陽性が確認されました。

当該職員は、6 日間出勤実績はなく、現在に至るまで、当該施設の入居者と

職員に感染が疑われる症状は出ておりません。

引き続き、保健所、医療機関のご指導を受け対応してまいります。

以上

令和 4 年 2 月 7 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

特別養護老人ホーム白英荘

施設長 宇田 明良

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 3 報）

令和４年２月３日、当法人の特別養護老人ホーム（ユニット型）職員に確認された

新型コロナウイルス感染に関して第 2 報（次頁）に続き下記の通りご報告致します。

記

◼ 2 月 7 日（月）

 2 月 4 日に実施した PCR 検査の結果、入居者 1 名に陽性が確認され、

保健所より指定された医療機関にご入院

引き続き、保健所、医療機関のご指導を受け対応してまいります。

以上

【問い合わせ先】  新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和 4 年 2 月 6 日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

特別養護老人ホーム白英荘

施設長 宇田 明良

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第 2 報）

令和４年２月３日、当法人の特別養護老人ホーム（ユニット型）職員に確認された

新型コロナウイルス感染に関して、その後の法人内の状況について下記の通りご報告

致します。

記

◼ 2 月 4 日（金）

 対象ユニットおよび協力ユニットを特定し他部署との移動制限を強化

 両ユニットの全ての入居者と職員に抗原定性検査を実施し全員「陰性」を確認

 両ユニットの全入居者および全職員に PCR 検査のための検体採取

 発熱者 2 名（入居者）あるも、その後、低下

 その他も、発熱等感染が疑われる症状の発生なし

 1 日 3 回のバイタルサイン、SPO2 の測定で異常確認されず

※ 2 月 1 日までに入居者の約 9 割が 3 回目のワクチン接種が完了しております。

◼ 2 月 5 日（土）

 前日の発熱者のうち１名に夜間、再度発熱を確認。１月中旬より繰り返す発熱

とも考えられ経過観察中。SPO2 等異常なし。

 両ユニット内、その他、感染が疑われる症状の発生なし

◼ ２月６日（日）９時現在

新たな新型コロナウイルス感染者は確認されておりません

＊なお、現在まで保健所による指導は入っておりません。

以上

【問い合わせ先】  新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318

令和４年２月４日

関係者様 各位

社会福祉法人下総プリンスクラブ

特別養護老人ホーム白英荘

施設長 宇田 明良

新型コロナウイルス感染状況と対応について（第１報）

平素は格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和 4 年 2 月 3 日、当法人の特別養護老人ホーム（ユニット型）において介護職員１名

に新型コロナウイルスの PCR 検査で陽性が確認されました。取り急ぎ関係者の皆様にご一

報申し上げます。

現在、保健所に連絡のうえ対応を相談しております。なお、当該施設と他の事業所は別棟

になっており、また事業所間の職員の接触も極力ないように対策をとってきていることから

他事業所への拡がりはないと考えております。それぞれの事業所の運営は一部縮小しながら

継続しております。

関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

早期の収束に向け職員一丸となり対応してまいりますのでご理解のほどお願い申し上げ

ます。

【問い合わせ先】  新型コロナウイルス感染対策本部

TEL：0280-98-4318